
.. REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

SE ER ¡meo 
tb 60 12 

yy
? 

y)
? 

vela o 

SO 227. E 

RESOLUCIO 4-21. 0042 
CARLOS AE, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PoR 1EJO 

INTENDENO 
CONSID ERANDÓ “ECO 

rca ¿bu 

ceo . 

QUE se har presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estátutos de la compañía 
INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA . MOLINA .INCON CIA.LTDA otorgada ante la 
Notaria Primera del cantón Manta el 9 de Agosto de 1994” juntamente 
¿on la solicitud para su aprobación; 

Lot 

QUE el Departamento de Inspección y Control, ha emitido informe 
favorable para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando 

No.SC.ICP,UDS.95-039 de 6 de Marzo de 1995 ha emitido informe favorable 
para la cóttinmuación-—der- trámite, -—una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de sus atribuciones; 

o 

RESUELVE: o 

ARTICULO PRIMERO.= APROBAR el aumento ¿de capital y reforma del 
estatuto de INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA MOLINA INCON CIA, LTDA en los 
términos constantes de la referida escritura, Y» disponer que un 
extracto. de la escritura. se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en la ciudad de Manta. a a 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Primera del cantón Manta 
- tome: nota 'al margen .de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, respectivamente, del contenido de 
la presente 'Resolución; y sienten en las copias: las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil dél “cantón 
“«*Manta: inscriba 'la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto este artículo. 

AA 0 8 MAR IS 1895 

CLZ-—mha 

ms a Pavala 

s -TwmiwoeNTE DE A AS |DE PORTOVIEJO 

1995-03-6 

Exp+.No.16.443-84 

     

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portpvi 

  

 



DOY F*: AL MARGUN DE LA PRESENTE ESCRITURA NC. (922) DE 
AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE FHSTATUTOS DE LA CCUPAÑIA 

INMOPILIARIA Y CONSTEUCTCRA MCLINA INCCM CIA. LTDA . - 

HA SIDO APROBADA MEDIANTE ' RESCLUC ION NO. Diud-2-1 0042 - 

—EXPEDIDA POR EL SR. DRe CARLAS LARA ZAVALA, INTE ENDENTE DE 

CCMPAÑTAS DE PORTOVIZJO DE FECHA 8 pE MARZO 1.995 ZN ESTA 

FECHA .- MANTA 0. DE ABRIL 1.995.- 

3) 

  

"OY Fiz AL MARGEN DE LA ESCRITURA NO, (108) DE CONSTITUCION 

DE COMPAÑIA DE RTSPOMSABILIDAD LIMITADA DE YECHA 4 DE ABRIL 

-DE 1984. SIENTO PCR TAL QUE DICHA COMPACTA HA- REALIZADO UNA 

. ESCRITURA -DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE: ESTATUTOS DE 

LA COMPA TA INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA MOZ,INA INCOM; CIA. 

_LTDA+ LA MISMA QUE HA SIDO APROBADA FEDIANTE RESCLUCIÓN NO0e- 

Omán 2. 0042 EXPEDIDA PCR EL. SEÑOR DR. CARLOS LARA ZAVALA, 

INTENDENTE: DE COMPANIA DE PORTOVIEJO DE FECHA 8 DE MARZO DE 

. 1995.EN as TA FECHA.- " 

NN o » - MANTA 10 DE ABRIL DE:1995.- 

   



URUGDIS 

ZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APRO- 

BACION ALA ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS IE LA COMPAÑIA DENOMINADA ' INMOBILIARIA 

Y CONSTRUCTORA MOLINA INCOM COMPAÑIA LIMITADA ", EN- 

EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL NUMERO DOS 

CIENTOS TRECE ( 213 ) Y ANOTADO EN EL REPERTORIO GE- 

NERAL CON EL NUMERO IENTOS CUARENTA Y CUATRO 

( 544 ) EN ESTA FECHA, 

MANTA, 17 DE 

    
AS 

m 
22 E 

o = 
> E 2» 8 

pls. Rocio Alcón Cevallos 54 e 2 
yo % 

Bogistradora Mer<3niH So + 5d 
> > — a 

Del Canión Manta 39 a e 

a 2 

a = E 
2 cn 

¿m
iy
ad
Aa
o 

Ae 
3
u
v
i
o
N
3
o
%
*
 

 


